Disponibilizado: 16/05/2024 18:01:25 Publicado: 17/05/2024 00:00:00

Diário nº 95/2024, 16 de maio de 2024.
*** Iniciado: 16/05/2024 07:51:56 ***

contPageBreak
Página 178/236

trinta e um reais e nove centavos).  O inteiro teor da ata pode ser analisado pelos interessados na
sede da SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC, sito a RUA JAICÓS N° 1435 –
BAIRRO ILHOTAS – TERESINA - Capital do Estado do Piauí.

Teresina (PI),  15 de maio de 2024.

PEDRO HENRIQUE VIANA PIRES

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JOSÉ ICEMAR LAVOR NERI.

 SECRETÁRIO SEDEC

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  N°022/2024– CPL/SEDEC

PROCESSO SEI N°: 00013.000666/2023-13

O Secretário da Defesa Civil do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o
que consta no PROCESSO SEI N°: 00013.000666/2023-13,  ADJUDICAR o objeto licitado em favor
da empresa ECOPONTES -  SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA –  CNPJ:  CNPJ:
13.613.420/0001-95  que  apresentou  proposta  de  preços  mais  vantajosa  no  valor  de  R$
1.384.831,09 (Um milhão trezentos e oitenta e quatro mil oitocentos e trinta e um reais e nove
centavos) e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na TOMADA DE PREÇOS N° 022/2024 –
CPL/SEDEC, tipo menor preço, cujo objeto  CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE O RIO GURGUEIA
NO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO – PI, NO ESTADO DO PIAUÍ.

Teresina (PI), 15 de maio de 2024.

José Icemar Lavor Neri

  Secretario Defesa Civil-SEDEC
(Transcrição da nota TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO de Nº 13209, datada de 16 de maio de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL N. 02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00309.003071/2023-02

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023/SEAD

Trata-se do Pregão Eletrônico nº 34/2023/SEAD, que tem como objeto o Registro de Preços com
vistas  a  subsidiar  futuras  e  eventuais  contratações  de  empresas  para  fins  de  aquisição

Disponibilizado: 16/05/2024 18:01:25 Publicado: 17/05/2024 00:00:00

Diário nº 95/2024, 16 de maio de 2024.
*** Iniciado: 16/05/2024 07:51:56 ***

contPageBreak
Página 179/236

de equipamentos de informática para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária
do  Estado  do  Piauí,  a  ser  realizado  através  de  Licitação  na  modalidade  PREGÃO,  na
forma ELETRÔNICA, conforme especificações, condições e quantidades estimadas, descritas na
tabela constante no ANEXO I do Termo de Referência,  considerando que houve recurso nos
Itens 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 81, 82, 83, 84, 111, 112 e, ainda , considerando os respectivos
valores  descritos  nas  tabelas  abaixo,  que  correspondem  aos  menores  preços
propostos, conforme (ID’s 011225466, 011317644, 011756424, 011878232) o Secretário de
Administração do Estado do Piauí - SEAD decidiu ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico nº
34/2023/SEAD, em favor das empresas abaixo citadas:

Preços e Itens Adjudicados:  63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 81, 82, 83, 84, 111, 112

Itens Fracassados: 2, 10, 12, 14, 36, 45, 49, 53, 72

Abertura das propostas de Preços: 28/12/2023, às 10:00h

Sessão de Disputa de Preços: 28/12/2023, às 12:00h

Local:  https://www.licitacoes-e.com.br

Pregoeira: Luynne Delmondes Cardoso

Data da Adjudicação no sistema LICITACOES-E: 15/05/2024

ITENS: 70, 83
RAZÃO SOCIAL: CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 00.489.297/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.431.820,6
ENDEREÇO: RUA SEN. CANDIDO FERRAZ, 1989, JOCKEY, CEP 64049-250, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3194-3770
E-MAIL: connect@connect-pi.com.br
REPRESENTANTE: LUCIANA SANTOS DANTAS
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

Item Especificação UNIDADE QUANTIDADE MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

70
Projetor WXGA Tipo
II - COTA
PRINCIPAL

Und 150 ACER
X1328WH R$ 4.067,00 R$ 610.050,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 610.050,00 (seiscentos e dez mil cinquenta
reais)

R$
610.050,00

83

Impressora
Multifuncional Jato
De Tinta com Bulk
ink e rede Tipo II -
COTA PRINCIPAL

Und 75 EPSON
L5290 R$ 2.974,00 R$ 223.050,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 223.050,00 (duzentos e vinte e três mil
cinquenta reais)

R$
223.050,00

Disponibilizado: 16/05/2024 18:01:25 Publicado: 17/05/2024 00:00:00

Diário nº 95/2024, 16 de maio de 2024.
*** Iniciado: 16/05/2024 07:51:56 ***

contPageBreak
Página 180/236

ITENS: 68, 81, 111
RAZÃO SOCIAL: NATAL COMPUTER LTDA
CNPJ: 10.742.806/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1.946.898-75
ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT, 1343, LOJAS 01 e 02, CENTRO NORTE, CEP
64.000-280, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3131-4283
E-MAIL: joaoneto@natalcomputer.com.br
REPRESENTANTE: JOÃO ALVES SANTANA NETO
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

Item Especificação UNIDADE QUANTIDADE MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

68
Projetor XGA Tipo
I - COTA
PRINCIPAL

Und 150 ACER X1223HP R$ 3.510,00 R$
526.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 526.500,00 (quinhentos e vinte e seis mil
quinhentos reais)

R$
526.500,00

81

Impressora
Multifuncional
Jato De Tinta com
Bulk ink Tipo I -
COTA PRINCIPAL

Und 150 EPSON L3250 R$ 1.870,00 R$
280.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 280.500,00 (duzentos e oitenta mil quinhentos
reais)

R$
280.500,00

111
SERVIDOR RACK
- COTA
PRINCIPAL

Und 15
LENOVO
THINKSYSTEM
SR630V2

R$ 59.666,00 R$
894.990,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 894.990,00 (oitocentos e noventa e quatro mil
novecentos e noventa reais)

R$
894.990,00

ITENS: 63, 65, 67, 69, 71, 82, 84, 112

Disponibilizado: 16/05/2024 18:01:25 Publicado: 17/05/2024 00:00:00

Diário nº 95/2024, 16 de maio de 2024.
*** Iniciado: 16/05/2024 07:51:56 ***

contPageBreak
Página 181/236

RAZÃO SOCIAL: NTECH TI LTDA
CNPJ: 04.191.666/0001-25
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.097.325-8
ENDEREÇO: AV. PRUDENTE DE MORAIS, 2177, LOJA 304, BARRO VERMELGO, NATAL-
RN
CONTATO: (84) 4006-1410
E-MAIL: governo@nataltechti.com.br
REPRESENTANTE: JOÃO DEHON MEDEIROS DE PAIVA
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

Item Especificação UNIDADE QUANTIDADE MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

63
TABLET Tipo I -
COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 100
Samsung Galaxy
TAB A9 - Enterprise
Edition 4G SM-
X115NZAAL05

R$ 1.390,00 R$
139.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais) R$
139.000,00

65
Tablet Tipo I –
COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 100
Samsung Galaxy
TAB A9 - 11" SM-
X216BZAAZTO

R$ 1.990,00 R$
199.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais) R$
199.000,00

67
Tablet 11” Tipo
III - COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 50 Samsung S9 - SM-
X716BZEHZTO R$ 6.990,00 R$

349.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 349.500,00 (trezentos e quarenta e nove mil
quinhentos reais)

R$
349.500,00

69
Projetor XGA
Tipo I - COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 50 Acer X1223HP R$ 3.790,00 R$
189.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 189.500,00 (cento e oitenta e nove mil
quinhentos reais)

R$
189.500,00

71
Projetor WXGA
Tipo II -COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 50 Acer X1328WHP BR
DLP R$ 4.300,00 R$

215.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais) R$
215.000,00

Disponibilizado: 16/05/2024 18:01:25 Publicado: 17/05/2024 00:00:00

Diário nº 95/2024, 16 de maio de 2024.
*** Iniciado: 16/05/2024 07:51:56 ***

contPageBreak
Página 182/236

82

Impressora
Multifuncional
Jato De Tinta
com Bulk ink
Tipo I - COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 50 Epson L3250 R$ 1.950,00 R$ 97.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 97.500,00 (noventa e sete mil quinhentos reais) R$
97.500,00

84

Impressora
Multifuncional
Jato De Tinta
com Bulk ink e
rede Tipo II -
COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 25 Epson L5290 R$ 3.250,00 R$ 81.250,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 81.250,00 (oitenta e um mil duzentos e cinquenta
reais)

R$
81.250,00

112
SERVIDOR
RACK - COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 5
Lenovo ThinkSystem
SR630V2 Xeon
Silver 4310

R$
64.400,00

R$
322.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 322.000,00 (trezentos e vinte dois mil reais) R$
322.000,00

 Teresina – PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO de Nº 13339, datada de 16 de maio de 2024.)

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA - SEFIR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2024

PROCESSO SEI N° 00224.001336/2023-60

O Secretário da Irrigação e Infraestrutura Hídrica do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE: Com fundamento no inciso VI,  do art.  43,  da Lei  nº  8.666/93 e posteriores
alterações, e conforme o que consta no Processos Administrativos SEI N° 00224.001336/2023-60,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 018/2024, tipo menor
preço Unitário, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para a execução das obras e
serviços de pavimentação em paralelepípedo de 3.120,00 m² de vias públicas no município de